Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh nhận được Công văn số 321/UBND-

THVX ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh nội

dung trình tại kỳ họp lần thứ tư, Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa X. Qua xem xét nội

dung Công văn, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc bổ sung 02 nội

dung trình Kỳ họp lần thứ tư, Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X, gồm:

- Dự thảo Nghị quyết về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

- Dự thảo Nghị quyết về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Thống nhất đề nghị của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc chưa trình Kỳ họp

lần thứ tư, Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X 02 nội dung, gồm:

- Dự thảo Nghị quyết thông qua Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Dự thảo Nghị quyết quy định nội dung, mức chi hỗ trợ kinh phí thực hiện

Chương trình mục tiêu y tế dân số của tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2022-2025.

Đối với 02 nội dung rút khỏi chương trình kỳ họp thứ tư, đề nghị Uỷ ban

nhân dân Tỉnh sớm hoàn thiện để trình Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, quyết

định tại kỳ họp tiếp theo.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp để Uỷ ban nhân dân Tỉnh

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng công tác HĐND (Lê Yến).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /HĐND-VP
V/v phúc đáp đề nghị của UBND Tỉnh

điều chỉnh nội dung trình tại Kỳ họp lần

thứ tư, HĐND Tỉnh khoá X

Đồng Tháp, ngày     tháng 6 năm 2022

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-17T14:59:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-17T14:59:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-17T14:59:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-06-17T15:00:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!